



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Operacja pn. „Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Gołaszyn, Gmina Łuków” objęte jest wnioskiem o przyznanie pomocy dla operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania 7.2 „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020.

GMINA ŁUKÓW
21-400 Łuków, ul. Świderska 12
Regon 711582440, NIP 8251997986

Łuków, dnia 19.04.2021 r.

Znak postępowania: **PI.271.1.2.2021**

- do wszystkich Wykonawców -

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Gołaszyn”.

- A.** Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) – dalej „ustawa Pzp”, **Zamawiający:** Gmina Łuków, ul. Świderska 12, 21-400 Łuków, **przekazuje treść kolejnych zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – dalej „SWZ” wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Zestaw pytań z dnia 09.04.2021 r.:

Pytanie nr 1:

Wobec braku w SWZ pkt 4.5 jednoznacznego zapisu, że zał. nr 11 " Elementy jakich użyje wykonawca do realizacji zadania" należy złożyć wraz z ofertą, zwracamy się do Zamawiającego o jednoznaczne potwierdzenie, że zał. nr 11 „Elementy jakich użyje wykonawca do realizacji zadania" Wykonawca powinien złożyć wraz z ofertą w terminie składania ofert.

Odpowiedź:

Załącznik nr 11 „Elementy jakich użyje wykonawca do realizacji zadania" Wykonawca powinien złożyć wraz z ofertą w terminie składania ofert.

Pytanie nr 2:

Prosimy o informację, po czyjej stronie jest realizacja warunków technicznych przyłączenia do sieci Nr 20-G0/WP/00116.

Odpowiedź:

Realizacja warunków technicznych przyłączenia do sieci jest po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 3:

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w okresie gwarancyjnym, koszty serwisowania urządzeń, w tym koszty materiałów eksploatacyjnych takich jak np. oleje, filtry, części normalnie zużywające się, które są kosztami eksploatacyjnymi a nie inwestycyjnymi, będzie ponosił Zamawiający/Eksploatator oczyszczalni.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Operacja pn. „*Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Gołaszyn, Gmina Łuków*” objęte jest wnioskiem o przyznanie pomocy dla operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania 7.2 „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Odpowiedź:

Potwierdzamy, że koszty serwisowe, eksploatacyjne w okresie gwarancji będzie ponosił Zamawiający/Eksploatator oczyszczalni.

Pytanie nr 4:

Proszę o podanie warstw konstrukcyjnych projektowanych nawierzchni utwardzonych.

Odpowiedź:

Warstwy konstrukcyjne nawierzchnia utwardzona (zgodnie z przedmiarem robót)

- warstwa odsączająca (pospółka) - 20 cm po zagęszczeniu
- podbudowa z kruszywa łamanego - warstwa dolna o grubości 15 cm po zagęszczeniu
- podbudowa z kruszywa łamanego - warstwa górna o grubości 10 cm po zagęszczeniu
- kostka brukowa grubości 8 cm na podsypce cementowo-piaskowej

Pytanie nr 5:

Z uwagi na rozbieżność między STWiOR a przedmiarem robót, prosimy o informację jakie ogrodzenie należy przyjąć w ofercie: czy siatka stalowa ogrodzeniowa na słupkach stalowych z cokołem betonowym wylewanym na mokro (opis w STWiOR) czy systemowe przyjęte w przedmiarze robót?

Odpowiedź:

Należy przyjąć ogrodzenie systemowe jak w przedmiarze robót.

Pytanie z dnia 12.04.2021 r.:

Pytanie nr 1:

Wykonawca, na podstawie art. 135 PZP, wnosi o wyjaśnienie lub zmianę treści specyfikacji warunków zamówienia:

W SWZ rozdziale 6 pkt. 6.1.4 ppkt 2) (po zmianach/ dotyczy kierownika rozruchu) jest:

- Jedną osobą posiadającą doświadczenie w prowadzeniu minimum 3 rozruchów jako Kierownik Rozruchu oczyszczalni ścieków w układzie przepływowym w oparciu o reaktory biologiczne.

Przedmiotowy warunek nie jest jednoznaczny i w aktualnym brzmieniu budzi wątpliwości co do wymaganego doświadczenia osoby pełniącej funkcję Kierownika Rozruchu. Reaktory biologiczne na oczyszczalniach ścieków najczęściej budowane są:

- jako jedna bryła/obiekt z zachowaniem jednego, dwóch ciągów technologicznych
- lub każdy ciąg technologiczny osobno - dwa osobne/odrębne objekty.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Operacja pn. „**Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Gołaszyn, Gmina Łuków**” objęte jest wnioskiem o przyznanie pomocy dla operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania 7.2 „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020.

Jedna czy druga ww. forma wykonania reaktora/reaktorów biologicznych - nie zmienia sposobu przeprowadzenia rozruchu technologicznego oczyszczalni ścieków. Każdorazowo rozruch technologiczny doprowadzić ma do uzyskania wymaganej jakości i stopnia oczyszczenia ścieków.

Mając na względzie uniknięcie wątpliwości w interpretacji postanowień SWZ w zakresie spełniania powyższego warunku udziału w postępowaniu oraz spójność z warunkiem rozdziału 6 pkt. 6.1.4 ppkt. 1) prosimy o zmianę na:

- Jedną osobą posiadającą doświadczenie w prowadzeniu minimum 3 rozruchów jako Kierownik Rozruchu oczyszczalni ścieków w układzie przepływowym w oparciu o reaktory biologiczne (reaktor biologiczny),

Zmiana na proponowane brzmienie spowoduje spójność warunku doświadczenia stawianego dla osoby - Kierownika Rozruchu z warunkami udziału Wykonawcy opisanych w 6.1.4. ppkt 1) SWZ dotyczących doświadczenia Wykonawcy w postaci realizacji kompletnego układu mechaniczno - biologicznego oczyszczania ścieków z zastosowaniem reaktora (reaktorów) biologicznego (...)

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w rozdziale 6 pkt. 6.1.4 ppkt 2) (po zmianach/ dotyczy kierownika rozruchu). Zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokona oceny spełniania warunku udziału w postępowaniu na etapie oceny i badania ofert.

Kolejne pytanie z dnia 13.04.2021 r.:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zamierza realizować płatności dla Wykonawcy dwiema fakturami do 70% i fakturą końcową nie wyższą niż 30% w ciągu 18 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Kolejne pytanie z dnia 14.04.2021 r.:

Prosimy o potwierdzenie, że warstwy dachowe w pomieszczeniu kontenera budynku mechanicznego oczyszczania z punktem zlewnym są zakończone na wełnie mineralnej zgodnie z opisem na przekroju 1-1 na rysunku nr AK 55.04.

Odpowiedź:

Warstwy dachowe w pomieszczeniu kontenera należy zakończyć podbitką typu siding na konstrukcji drewnianej zgodnie z pozycją 271 i 272 przedmiaru /obiekt NR 13 - Elewacje/



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Operacja pn. „**Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Gołaszyn, Gmina Łuków**” objęte jest wnioskiem o przyznanie pomocy dla operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania 7.2 „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020.

Kolejne pytanie z dnia 14.04.2021 r.:

Na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych zwracamy się z prośbą o:

- zmniejszenie obowiązku ubezpieczenia placu budowy, mienia i robót budowlanych, z tytułu szkód, które mogą zaistnieć w związku z określonymi zdarzeniami losowymi oraz od odpowiedzialności cywilnej (OC) na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż wynagrodzenie umowne brutto wynikające z umowy (§ 11 ust. 1 wzoru umowy)
- zmniejszenie obowiązku ubezpieczenia wszystkich ryzyk budowlano - montażowych (CAR/EAR) na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż wynagrodzenie umowne brutto wynikające z umowy (§11 ust. 7 wzoru umowy) i określenie go na poziomie 30% wynagrodzenia umownego.

Wymóg posiadania ubezpieczenia na sumę gwarancyjną równą wynagrodzeniu umownemu jest nadmiernie zawyżony ze względu na możliwość dokonywania częściowego odbioru robót. Wymóg ten uniemożliwia przystąpienie do postępowania przetargowego mniejszym przedsiębiorstwom, gdyż ustalony jest na warunkach możliwych dla spełnienia tylko przez duże spółki. W związku z tym zapisy te znacznie wpływają na ograniczenie kręgu wykonawców i naruszają zasady uczciwej konkurencji.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 11 ust. 1 oraz ust. 7 wzoru umowy.

- B. Zamawiający informuje, że pytanie oraz odpowiedź na nie staje się integralną częścią SWZ i będzie wiążące przy składaniu ofert.**
- C. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż treść SWZ pozostaje bez zmian.**

WÓJT
M. Osiak
mgr Mariusz Osiak

.....
(podpis kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)